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S.F, COMUNICACIONES INTERNAS
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CRBOGOTADE,

PARA: Dra. OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS
Coordinadora Juridica

DE: Subdirectora Financiera

ASUNTO: Verificacion factor financiero Convocatoria No. 02 — 2018
Subsanacion.

De conformidad con el numeral 4.3. del capitulo III, del Pliego de Condiciones de la
Convocatoria Publica No. 02 - 2018 y una vez analizada la informacion financiera
suministrada por cada oferente, de manera atenta, me permito informar lo siguiente:

PROPONENTES HABILITADOS:

Vigilancia Acosta Ltda.
Vigias de Colombia Ltda.
Megaseguridad Ltda.
Servigtec Ltda.

Compafiia de Seguridad Nacional - Comsenal.
Seguridad Nueva ERA Ltda.

TAC Seguridad Ltda.
Simon Bolivar Ltda.
Prisma Compania de Sequridad Ltda.

10 Seguridad San Carlos Ltda.
11. Intercontinental de Sequridad Ltda.

12. West Army Security Ltda.

13. Cooviam Cta.

14. Compania de Vigilancia y Seguridad Anubis Ltda.
15. Impocran Seguridad Ltda.

16. Sequridad Laser Ltda.

PROPONENTES NO HABILITADOS: segln observaciones presentadas en la evaluacion
financiera adjunta:
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17. Sequridad Digital Ltda.
18. Sequridad RAM Ltda.
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La habilitacién o no habilitacion de cada uno de los oferentes se determind por el
cumplimiento de cada uno de los indicadores mencionados en el Pliego de Condiciones, asi
como el cumplimiento de la informacién adicional requerida en el mismo documento.

Los oferentes no habilitados por el incumplimiento de la entrega informacion adicional no
allegaron la documentacion faltante dentro del plazo establecido, para la subsanacion.

Quedo atenta,

s JB@

SANDY MILENA ORTIZ MO
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Anexo (2 folio)

Elabord: Carlos Ramiro Flérez Echenique / Profesional U. Contabilidad C_,‘{;('}:{’_)
Revisd: Sandy Milena Ortiz Morales / Subdirectora Financiera
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CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 02 de 2018

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2016

Requisitos Adicionales

INFORMACION CAPITAL DE TRABAJO | LIQUIDEZ |  EnDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS 1
OFERTAS OFERENTES ESTADOS >$174660970 | 15 | < 60% Documentos ADicioNaLEsy | osultaco Opseryeciones
FINANCIEROS INDICADOR __|cUMPLE|  INDICADOR [ cumpPLE|INDICADOR] cUMPLE Si NO
PRISMA CiA DE SEGURIDAD LTDA FOLIOS 99-123 Estados Financieros Comparativos X
Certificacién de Estados Financieros X
Activo Corriente 2.174.428.372 Notas a los Estados Financieros X
4 Certificados de vigencia y antecedentes
1 Activo Total 3.082.393.880 1.397.476.975| SI 2,80 Si 30,97 S| disciphnarios del Contadar y R Fiscal X HABILITADO
Pasive Comiente 776.951.397 \
Pasivo Total 954.723.850
VIGILANCIA ACOSTA LTDA FOLIOS 189 - 216 Estados Financieros Comparativos X
Certificacion de Estados Financieros X
Active Corriente 9.964.513.166 Notas a los Estados Financieros X
: 8 Certificados de vigencia y antecedentes
2 Activo Total 13.611.238.760 8.189.149.559 S 5,61 Sl 44,80 S dscipiinarios del Contador y R Fiscal X HABILITADO
Pasivo Corriente 1.775.363.607
Pasivo Total 6.098.505.261
VIGIAS DE COLOMBIA FOLIOS 225 - 250 Estados Financieros Comparativos X
Cerlificacién de Estados Financieros X
Activo Corriente 9.719.345.438 Notas a los Estados Financieros X
. Certificados de vigencia y antecedentes
3 Activo Total 15.089.395.139 7.096.700.866 Sl 3n sl 17,45 sl disch rios del Contador y R.Fiscal X HABILITADO
Pasivo Corriente 2.622.644.572 -
Pasivo Total 21632.458 422
MEGASEGURIDAD LTDA FOLIOS 183 - 225 Estados Financieros Comparativos b ¢
Cerlificacién de Estados Financieros X
Activo Corriente 4.508.624.000 Notas a los Estados Financieros X
f Certificados de vigencia y antecedentes
4 Activo Total 5.740.950.000 3.582.585.000 S 4,87 S| 36,10 sl disciplinarios del Contador y R Fiscal X HABILITADO
Pasivo Comiente 926.039.000
Pasivo Total 2.072.393.000
SERVIGTEC LTDA FOLIOS 168 - 189 Estados Financieros Comparativos X
Certificacién de Estados Financieros X
Activo Cormiente 4.417.106.689 Notas a los Estados Financieros X
" Certificados de vigencia y antecedentes
5 A
ctive Total 5.447.405.014 3.067.094.434 | sl 3 Si 42,88 sl iplnarios del Contadar y R Fiscal X HABILITADO
Pasivo Corriente 1.350.012.255
Pasivo Total 2.335.833.996
SEGURIDAD SAN CARLOS LTDA FOLIOS 101 - 108 Estados Financieros Comparativos X
Certificacion de Estados Fir X
Activo Corriente 947 .601.532 Notas a los Estados Financieros X
tive T : Certificados de vigencia y antecedentes
6 Aclivo Tolal 1.002.885 549 906.950,093 Sl 2321 Si 30,16 sl disciplinarios del Contador y R Fiscal X HABILITADO




CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 02 de 2018

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2016

Requisitos Adicionales

INFORMACICN CAPITAL DE TRABAJO l LIQUIDEZ l ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS R g
esultado Ob:
OFERTAS OFERENTES ESTADOS > $174.660.970 | >15 [ < 60% Documentos ADICIONALES? Befvacipnas
FINANCIEROS INDICADOR _ |CUMPLE| _ INDICADOR _ | CUMPLE| INDICADOR| CUMPLE SI NO
Pasivo Corriente 40.651.439
Pasivo Total 302.454.698
INTERCONTINENTAL DE SEGURIDAL  FOLIOS 122 - 132 Estados Financieros Comparativos X
LTDA Certificacién de Estados Financieros X
Aclive Corriente 5.521.977.080 Notas a los Estades Financieros X
Ny Certificados de vigencia y antecedentes
7 Activo Total 7.826.913.955 4.885.940.548 Sl 8,68 sl 47,29 sl inarios del Contador y R Flecal X HABILITADO
Pasivo Corriente 636.036.532
Pasivo Total 3.701.609.793
COMPANIA DE SEGURIDAD NAL- + .
COMSENAL folios 134 - 167 Estados Financieros Comparativos X .
Centificacién de Estados Financieros X
Activo Corriente 4.181.537.449 Notas a los Estados Financieros X
8 : 2.4B5.607.637 Si 2,47 1 37,35 =1 Certificados de vigencia y antecedentes HABILITADO
Activo Total 5.252.910.092 disckilinarios del Contador y R Flacal X
Pasivo Corriente 1.695.929.812
Pasivo Total 1.961.929.812
SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA FOLIOS 143 - 175 Estados Financieros Comparativos X
Certificacion de Estados Financieros X
Activo Corriente 4.733.221.000 i Notas a les Estados Financieros X
Certificados de vigencia y antecedentes
9 Activo Total B2 3 5 Do 3.012.907.000 S| 2,75 s 39,28 Sl disciplinarios del Contador y R Fiscal X HABILITADO
Pasivo Corriente 1.720.314.000
Pasivo Total 3.068.310.000
WEST ARMY SECRITY LTDA FOLIO 145 - 180 Estados Financieros Comparativos X
Certificacién de Estados Financieros X
Activo Corriente 5.465,676.000 Notas a los Estados Financieros X
. Certificados de vigencia y antecedentes
10 Activo Total 7.122.797.000 3.353.059.000 S| 2,59 Sl 49,27 sl disciplinarios del Gontador y R Fiscal X HABILITADO
Pasive Cormiente 2.112.617.000
Pasive Total 3,509.131.000
COOVIAM CTA FOLIOS 202 - 230 Estados Financieros Comparativos X
Certificacién de Esfados Financieros X
Activo Corriente 5.969.867.316 Notas a los Estados Financieros X
11 |Activo Total 8233560137 [ 5613.020738| s 16,73 | NO 30,43 )| ST loados e gty RiRcOs0 AR X HABILITADO
disciplinarios del Contador y R.Fiscal
Pasivo Corriente 356.846.577
Pasivo Total 2.505.416.651
TAC SEGURIDAD LTDA FOLIOS 124 - 144 Estados Financieros Comparativos X




CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 02 de 2018

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2016

Requisitos Adicionales

INFORMACION CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS .
OFERTAS OFERENTES ESTADOS > $174.660.970 15 | = 50% Documentos ADICIONALES? | eedltado Ubssrvaciofes
EINANGIEROS INDICADOR __|CUMPLE|  INDICADOR [ CUMPLE|INDICADOR| CUMPLE Sl NO
Certificacién de Estados Financiercs X
Active Corriente 1.147.620.806 Notas a los Estados Financieros X
12 |Activo Total 1297.204.719 | 1.082037.157| sI 17,50 [ s 821 sl _dc:::l“"‘?s T Mo X HABILITADO
Pasive Corriente 65.583.649
Pasive Total 106.528.237
SEGURIDAD DIGITAL LTDA FOLIOS 151 - 171 Estados Financieros C: tivos X
Cerlificacién de Estados Financieros X
Active Corriente 3.043.502.946 Notas a los Estados Financieros El proponente NO allegé
: Certificacién de Estados
3 NO ,
13 |Activo Total 3491123553 | 2600815038 sI 688 | s 35,20 S{|| | =Richcos caiagence ¥ A ieosdeien Financieros a 31 Dic 2016
discipinarios del Contador y R Fiscal HABILITADO | 51246 por el Representante
Pasivo Corriente 442 687.907 Lagel Y Coptadar
Pasivo Total 1.226.881.617
COMPARIA DE VIGILANCIA Y FOLIOS 203 - 212 Estados Financieros Comparativos X
SEGURIDAD ANUBIS LTDA FOLIOS 258 - 260 Certificacién de Estados Financieros X
Activo Corriente 1.321.667.270 Notas a los Estados Financieros X
14 |Activo Total 1529928610 | 1123302299 NoO 666 | NO 19,37 NO 2&?:‘:::::;2:&::;’“;‘;’:;’:‘“ X HABILITADO
Pasivo Corriente 198.364.971
Pasivo Total 296.283.263 '
IMPOCRAN SEGURIDAD LTDA FOLIOS 128-140 Estados Financieros Comparativos X
Certificacién de Estados Financieros X
Activo Corriente 850.381.000 Notas a los Estados Financieros X
15 |Activo Total 1.354 477,000 377.110.000| sl 180 | s8I 49,74 S][SN | Eanifondon devipetiol ¥ miacecentes X HABILITADO
SR il 2 / disciplinarios del Contador y R.Fiscal
Pasivo Corriente 473.271.000
Pasivo Total 673.740.000
SEGURIDAD RAM LTDA FOLIOS 146 - 147 Estados Financieros Comparativos X
Certificacion de Estados Financieros X
Activo Corriente 703.570.893 Notas a los Estados Financieros X El proponente NO allegé la
" Certificacion de Estados
" Certificados de vigencia y antecedentes NO i _
16  |Activo Total 1.284.952.175 637.618.024 | sI 10,67 sl 513 si X Financieros debidamente frmado
A 0 ']
disciplinarios del Contador y R.Fiscal HABILITADO e ey
Pasive Corriente 65.952.869 sontecs
Pasivo Total 65.952.869
SIMON BOLIVAR LTDA FOLIOS 060 - 094 Estados Financieros Comparativos X
Cerfificacién de Estados Financieros X
Activo Comiente 2.799.920.613 Notas a los Estados Financieros X
17 |Activo Total 2881266023 | 2393.177.404| S| 688 | I 45,807 o Bl X HABILITADO




CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 02 de 2018

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2016

Requisitos Adicionales

INFORMACION CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ |  ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS i
OFERTAS OFERENTES ESTADOS > $174.660.970 15 I < 60% Documentos ADICIONALES? Reslikado OLsefvacionga
ERANCIEROS INDICADOR __|CUMPLE| _ INDICADOR | CUMPLE|INDICADOR]  CUMPLE E] NO
Pasivo Corriente 406.743.209
Pasivo Total 1.263.568.364
SEGURIDAD LASER LTDA FOLIOS 151 - 178 Estados Financieros Comparativos X
Certificacion de Estados Financieros X
Activo Corriente 1.730.628.783 Notas a los Estados Financieros X
: = Certificados de vigencia y antecedentes
18  |Activo Total 3.407.874.717 1.325.065.818 | SI 427 sl 56,10 sl plnarios dol C. ¥ R Flacal X HABILITADO
Pasivo Corriente 405.562.965
Pasivo Total 1.911.787.9186
Valor Presupuesto Oficial: 349.321.940
Capital de Trabajo: Mayoro=a 174.660.970
Solvencia: Mayoro=a 15
Nivel de Endeudamiento:Menor o = 60%
=4 < o NN A

SANDY MILENA GRTIZ MORALES
Subdirectora Financiera

CARLOR RAMIRO FLOREZ ECHENIQUE
Profesional Universitario de Contabilidad




